
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24 апреля 2018 года №06/02 - РСД 
  
О проекте планировки территории 
Южного участка проектируемой 
линии метрополитена Третий 
пересадочный контур от станции 
«Проспект Вернадского» до 
станции «Каширская» 
  
  

В соответствии с подпунктом «г» пункта 23.1 части 1 статьи 8 
Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года №56 «Об организации 
местного самоуправления в городе Москве» и частью 2 статьи 69 Закона 
города Москвы от 25 июня 2008 года №28 «Градостроительный кодекс 
города Москвы», рассмотрев проект планировки территории линейного 
объекта – Южного участка линии Третий пересадочный контур от станции 
«Проспект Вернадского» до станции «Каширская» Московского 
метрополитена в части, касающейся территории муниципального округа 
Зюзино и решением комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Зюзино по развитию муниципального округа от 24 апреля 2018 года, 
Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил: 

1. Предложить Окружной комиссии по вопросам 
градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве 
Москвы в ЮЗАО внести в проект планировки территории линейного 
объекта – Южного участка линии Третий пересадочный контур от станции 
«Проспект Вернадского» до станции «Каширская» Московского 
метрополитена следующие изменения: 

1) установить шумозащитные экраны вокруг всех участков, где 
планируется проведение строительных работ, в том числе на месте 
строительства будущей станции метрополитена «Зюзино»; 

2) проводить работы на придомовых территориях только по 
согласованию с собственниками помещений в доме; 

3) открыть второй выход со станции метрополитена 
«Севастопольская» в город и обустроить подземный пешеходный переход, 
соединяющий станции «Каховская» и «Севастопольская»; 

4) произвести по окончании строительства компенсационные 
посадки зеленых насаждений взамен вырубленных во время 
строительства; 

5) при выносе коммуникаций соблюдать нормативы при прокладке 
траншей, установленные п.9.8 постановления Правительства Москвы 
№743-ПП от 10.09.2002 «Об утверждении Правил создания, содержания и 
охраны зеленых насаждений и природных сообществ города Москвы (с 
изменениями на 4 октября 2017 года)» (не ближе 1.5-3 м от деревьев в 
зависимости от обхвата); 



2 
 
6) сохранить наземные пешеходные переходы со светофором на 

пересечении ул. Каховка и Севастопольского проспекта; 
7) во время проведения строительных работ соблюдать требования, 

установленные законом города Москвы от 12 июля 2002 №42 «О 
соблюдении покоя граждан и тишины в городе Москве»; 

8) присвоить новой станции метрополитена на территории 
муниципального округа Зюзино название «Зюзино». 

2. Направить настоящее решение в Окружную комиссию по 
вопросам градостроительства, землепользования и застройки при 
Правительстве Москвы в ЮЗАО в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 
Зюзино в сети Интернет- www.munzuzino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в 
городе Москве Замятина А.А. 

  
  
  
Глава муниципального округа Зюзино                            В.М.Щербаков 
 
 


